司之股權」一段。本公司將提出申請，尋求聯交所批准兌換股份

上市及買賣。

初步兌換價每股兌換股份0.42港元較：

‧ 股份於二零零七年六月十三日（即緊接股份於二零零七

年六月十四日暫停買賣前之最後交易日）在聯交所所報

收市價每股0.69港元折讓約39%；

‧ 股份於截至二零零七年六月十三日（包括該日）止連續

5個交易日平均收市價每股0.682港元折讓約38.4%；

‧ 股份於截至二零零七年六月十三日（包括該日）止連續

10個交易日平均收市價每股0.706港元折讓約40.5%；

‧ 股份於截至二零零七年六月十三日（包括該日）止連續

30個交易日平均收市價每股約0.578港元折讓約27.3%；

‧ 股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股0.6

港元折讓約30%；

‧ 股份於截至最後實際可行日期（包括該日）止連續5個交

易日平均收市價每股0.574港元折讓約26.8%；

‧ 股份於截至最後實際可行日期（包括該日）止連續10個交

易日平均收市價每股0.544港元折讓約22.8%；

‧ 股份於截至最後實際可行日期（包括該日）止連續30個交

易日平均收市價每股0.528港元折讓約20.5%；

‧ 經擴大集團每股股份備考未經審核資產淨值（包括少數

股東權益）（根據本通函所載經擴大集團之備考綜合資

產負債表及經悉數兌換可換股票據擴大後之現有已發行

股份數目計算）約0.206港元溢價約103.9%；

— 8 —

董 事 會 函 件

‧ 股份在本公司日期為二零零七年五月十五日之公佈所宣

佈之配售及先舊後新認購下配售價及認購價每股0.35港

元溢價20%；及

‧ 每股股份資產淨值0.084港元（按本公司截至二零零六年

十二月三十一日止財政年度之經審核綜合資產負債表及

現已發行股份數目計算）溢價約400%。

初步兌換價乃由本公司與賣方經公平磋商協定。董事（包括獨立

非執行董事）於考慮多項因素後認為初步兌換價屬公平合理。該

等考慮因素包括初步兌換價較每股股份之資產淨值之溢價、本

公司於二零零七年五月配售股份之價格、初步兌換價與截至二

零零六年十二月三十一日止年度每股股份盈利之市盈率及本集

團現時業務之業務前景。

本公司承諾，倘若知悉有任何本公司關連人士買賣可換股票據，將即時知會聯交所。

本公司之股權

於最後實際可行日期，Leading Highway Limited 持有本公司約62.4%權益。

下表載列本公司於最後實際可行日期股權架構（於本公司日期為二零零七年五月十五日

之公佈所載配售及先舊後新認購完成後）及假設可換股票據已獲全數兌換作為說明之股權架

構。

於最後實際可行日期及

緊隨買賣協議完成後但於

任何可換股票據獲兌換前 可換股票據獲全數兌換後

股份數目 百分比 股份數目 百分比

鄭榕彬（附註） 445,500,000 62.4% 445,500,000 44.6%

賣方 — — 285,714,285 28.6%

公眾股東 268,237,652 37.6% 268,237,652 26.8%

713,737,652 100.0% 999,451,937 100.0%

附註：該等股份由 Leading Highway Limited 持有，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，

其全部已發行股本由執行董事鄭榕彬先生全資擁有。

— 9 —

董 事 會 函 件

本集團之資料

本集團之主要營運由一家於中國杭州之合營企業及兩家於中國山西之合營企業（襄翼合

營企業及臨洪合營企業）進行，該等合營企業均在中國從事收費公路及橋樑之管理及經營。

於二零零六年十二月三十一日，本公司權益持有人應佔經審核權益約為60,180,000港元。

於二零零七年六月三十日，本公司權益持有人應佔未經審核權益約為99,090,000港元。本集

團截至二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日止兩個年度各年之經審核溢

利及截至二零零六年六月三十日及二零零七年六月三十日止六個月之未經審核（虧損）溢利如

下：

截至十二月三十一日

截至六月三十日止六個月 止財政年度

（未經審核） （經審核）

二零零七年 二零零六年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

除稅前（虧損）溢利 (1,600) 3,300 5,011 14,253

除稅後（虧損）溢利 (1,712) 2,419 3,869 11,874

本公司權益持有人應佔

　（虧損）溢利 (1,392) 776 1,000 5,835

Perryville 集團之資料

[…]

PERRYVILLE 集團
截至三月三十一日止年度

二零零五年 二零零六年 二零零七年
千港元 千港元 千港元

薪金、津貼及其他福利 2,329 2,760 2,881
退休福利計劃供款 89 89 94

2,418 2,849 2,975

22. 主要非現金交易

於二零零七年一月三十一日，50,000股每股面值1美元之 Perryville 普通股（相等於合共
390,000港元）發行及配發給Parklane International（見附註17）。有關款項已通過 Parklane
International 之往來戶口支付。

23. 或然負債

於二零零五年、二零零六年及二零零七年三月三十一日，Perryville 集團並無任何重大
或然負債。

(B) 結算日後事項

1. 為促成收購事項，集團重組已予以進行並於二零零七年六月完成，Perryville 亦因
而成為控股公司。

2. 於二零零七年六月二十九日，　貴公司公佈建議收購 Perryville 集團。

3. 於二零零七年六月三十日，應付直接控股公司之金額之所有餘額已獲 Parklane
International 豁免。

(C) 結算日後財務報表

於本報告日期，Perryville 或現時組成 Perryville 集團之任何公司並無就二零零七年三月
三十一日後之任何期間編製經審核財務報表。

此致

華南投資控股有限公司
董事會　台照

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
謹啟

二零零七年九月二十七日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 70 —

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考收益表

下表為說明經擴大集團之未經審核備考收益表，該表根據下述之基準編製，供說明之用
（猶如完成（定義見下文）於財政年度初進行）。

編製經擴大集團之未經審核備考收益表乃假設收購事項及發行可換股票據完成（「完成」）
於二零零六年一月一日，並以摘錄自 Perryville 集團之會計師報告（載於本通函附錄二）之
Perryville 集團截至二零零七年三月三十一日止年度之合併收益表及本集團截至二零零六年
十二月三十一日止年度之綜合收益表（載於本通函附錄一）為基準，並作出下文所載列之若干
備考調整。

編製經擴大集團之未經審核備考收益表在於提供經擴大集團因完成而致之未經審核備考
財務資料。編製僅供說明之用，由於其性質使然，故或未能如實反映經擴大集團於截至二零
零六年十二月三十一日止年度或未來任何財政期間之業績。

Perryville
本集團 集團
截至 截至

二零零六年 二零零七年
十二月 三月 備考

三十一日 三十一日 備考 經擴大
止年度 止年度 總計 調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收入總額 15,213 88,001 103,214 — 103,214
營業稅 (760) — (760) — (760)

收入淨額 14,453 88,001 102,454 102,454
直接成本 (7,545) (58,612) (66,157) (14,348) 1, 2 (80,505)

6,908 29,389 36,297 21,949
其他收入 1,147 834 1,981 — 1,981
行政開支 (2,563) (12,511) (15,074) — (15,074)
融資成本 (481) (1,508) (1,989) (7,300) 3 (9,289)

除稅前溢利（虧損） 5,011 16,204 21,215 (433)
所得稅開支 (1,142) (1,941) (3,083) 2,511 1,2 (572)

年內溢利（虧損） 3,869 14,263 18,132 (1,005)

以下應佔：
本公司股權持有人 1,000 14,263 15,263 (19,137) (3,874)
少數股東權益 2,869 — 2,869 — 2,869

3,869 14,263 18,132 (1,005)

附註：

1. 此調整指來自對 Perryville 集團之汽車進行估值於截至二零零六年十二月三十一日止年度之額外折舊費用
及遞延稅項負債回撥。汽車之公平值增加約4,938,000港元，而該等汽車之預期餘下使用年期為五年。本公
司已假設除汽車外，Perryville 集團於完成時概無其他資產及負債公平值轉變。此調整將於其後財政年度
對經擴大集團產生持續影響。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 71 —

2. 此調整指來自收購 Perryville 集團對 Perryville 集團作為無形資產之客戶群之攤銷及遞延稅項負債回撥。無

形資產乃於十年之估計使用年期按直線基準攤銷。此調整將於其後財政年度對經擴大集團產生持續影響。

3. 約7,300,000港元之實際利息開支來自本金額為120,000,000港元之可換股票據。就此備考財務資料而言，可換

股票據之債務部份之公平值乃按8%之實際年利率釐定。此調整將於其後財政年度對經擴大集團產生持續影

響。由於可換股票據之利息開支不能就稅務目的而扣減，因此發行可換股票據將不會產生遞延稅項負債。

B. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

下表為經擴大集團之說明性未經審核備考資產負債表，乃根據下文載列之基準而編製，

以反映倘完成於二零零七年六月三十日達成之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃假設完成於二零零七年六月三十日達成，以及

根據 Perryville 集團於二零零七年三月三十一日之合併資產負債表（摘錄自通函附錄二所載

列之 Perryville 集團之會計師報告）及通函附錄一所載列之本集團於二零零七年六月三十日

之未經審核綜合資產負債表而編製，並已作出下文所載列之若干備考調整。

編製經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃為提供經擴大集團因完成產生之未經審核

備考財務資料。由於其編製僅供說明用途及因其性質使然，因此其未必能提供本集團於二零

零七年六月三十日或任何未來日期之財務狀況之真實情況。

Perryville

本集團 集團

於二零零七年 於二零零七年 備考經擴

六月三十日止 三月三十一日 合計 備考調整 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

　收費公路經營權 79,055 — 79,055 — 79,055

　物業、廠房及設備 395 37,354 37,749 4,938 2 42,687

　應收一附屬公司

　　少數股東款項 49,009 — 49,009 — 49,009

　遞延稅項資產 3,935 — 3,935 — 3,935

　商譽 — — — 50,964 3a 50,964

　無形資產 — — — 133,177 3b 133,177

132,394 37,354 169,748 358,827

流動資產

　貿易應收賬款 — 10,726 10,726 — 10,726

　其他應收款項、按金及預付款項 30,746 3,609 34,355 (30,300 ) 1a 4,055

　銀行結餘及現金 16,490 10,252 26,742 (25,585 ) 1b 1,157

47,236 24,587 71,823 15,938

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 72 —

Perryville

本集團 集團

於二零零七年 於二零零七年 備考經擴

六月三十日 三月三十一日 合計 備考調整 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

　貿易應付賬款 — 5,164 5,164 — 5,164

　其他應付賬款及應付費用 2,025 3,541 5,566 5,728 4 11,294

　應付直接控股公司款項 — 5,728 5,728 (5,728 ) 4 —

　有抵押銀行借貸 — 一年內

　　到期款項 — 27,902 27,902 27,902

2,025 42,335 44,360 44,360

流動資產（負債）淨額 45,211 (17,748 ) 27,463 (28,422 )

總資產減流動資產（負債） 177,605 19,606 197,211 330,405

資本及儲備

　股本 71,374 5,400 76,774 (5,400 ) 5 71,374

　儲備 27,715 5,576 33,291 23,172 5, 6 56,463

資本及儲備總額 99,089 10,976 110,065 127,837

少數股東權益 78,516 — 78,516 78,516

177,605 10,976 188,581 206,353

非流動負債

　有抵押銀行借貸 —

　　一年以上到期款項 — 3,678 3,678 3,678

　遞延稅項負債 — 4,952 4,952 24,170 2, 3b 29,122

　可換股票據 — — — 91,252 6 91,252

— 8,630 8,630 124,052

177,605 19,606 197,211 330,405

附註：

1a. 此調整代表取消確認根據本通函「董事會函件」中「代價」一節所載列之條款就收購事項向賣方支付30,000,000

港元之現金按金及本公司就收購事項及發行可換股票據預付300,000港元之專業費用。

1b. 此調整指(i)進一步支付20,000,000港元現金，即按本通函「董事會函件」中「代價」一節所載列之條款之收購事

項購買價之餘下現金償還部份；(ii)就收購事項及發行可換股票據支付約5,885,000港元之總估計開支；及(iii)

抵銷附註1a所載列300,000港元之預付款項。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 73 —

2. 此調整指來自對汽車進行估值之 Perryville 集團於二零零七年六月三十日之汽車之公平值調整及相關遞延

稅項負債。本公司已假設除汽車外，Perryville 集團於完成時概無其他資產及負債公平值轉變。

3a. 此調整指來自收購 Perryville 集團產生50,964,000港元之商譽。商譽指170,000,000港元之代價，此代表

50,000,000港元之現金及估計公平值為120,000,000港元之可換股票據（詳情載列於下文附註6），以及就收購事

項及發行可換股票據產生之約5,885,000港元之開支，與支付 Perryville 集團之資產及負債（包括無形資產、

汽車之公平值調整及相關遞延稅項負債）之超出數額。本集團已委聘一名獨立專業估值師評估無形資產（即

[…]

支持 Perryville 集團持續經營；(ii) Perryville 集團之收入持續增長；(iii)客戶群之預計年期為10年；(iv)

Perryville 集團將繼續享有市場地位，且於收購事項後市場趨勢及情況不會與一般經濟預測有重大出入；

(v)不會有非營運現金流量項目，例如㶅率收益／虧損、意外賠償及(vi) Perryville 集團之機場穿梭巴士服務

並無重大資金需求。無形資產估值乃基於草擬估值報告所載最後實際可行日期之金額計算。估值報告之刊

發須待完成收購事項方可作實。本公司預期無形資產之最終估值不會與上述經擴大集團之備考財務報表有

重大差別。倘根據最終估值無形資產之公平值與目前披露之金額有重大差異則會發表補充公佈。

4. 此調整指重新分類應付直接控股公司金額，此金額呈列於 Perryville 集團其他應付款項及應計費用。

5. 此調整指抵銷股本及 Perryville 集團於二零零七年六月三十日之收購前儲備。

6. 此調整指就收購事項發行本金額120,000,000港元之可換股票據。可換股票據於五年到期，按2%之年利率計

息及於每年到期時派付。本公司於到期日前無權贖回可換股票據。就此經擴大集團之未經審核備考資產負

債表而言，董事認為，可換股票據之公平值為120,000,000港元，並已採納香港會計準則第32號「財務工具 —

呈列」以區分可換股票據分別為約28,748,000港元及91,252,000港元之權益部份及債務部份。於收購事項完成

時，本公司董事將委聘一名專業估值師評估於完成日期可換股票據之公平值。

由於可換股票據之利息開支不能就稅務目的而扣減，因此發行可換股票據將不會產生遞延稅項負債。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 74 —

C. 經擴大集團未經審核備考現金流量表

下表為經擴大集團之說明性未經審核備考現金流量表，乃根據下文載列之基準而編製，

以反映倘完成日期為財政年度開始時之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃假設完成日期為二零零六年一月一日，以及根

據 Perryville 集團於截至二零零七年三月三十一日止年度之合併現金流量表（摘錄自通函附

錄二所載列之 Perryville 集團之會計師報告）及通函附錄一所載列之本集團截至二零零六年

十二月三十一日止年度之綜合現金流量表而編製，並已作出下文所載列之若干備考調整。

編製經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃為提供經擴大集團因完成產生之未經審核

備考財務資料。由於其編製僅供說明用途及因其性質使然，因此其未必能提供經擴大本集團

截至二零零六年十二月三十一日止年度或任何未來財政期間之現金流量之真實情況。

Perryville

本集團截至 集團截至

二零零六年 二零零七年

十二月三十一日 三月三十一日 備考

止年度 止年度 合計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動

除稅前溢利（虧損） 5,011 16,204 21,215 (21,648 ) 1,2a,2b (433 )

調整：

　收費公路經營權攤銷 4,603 — 4,603 4,603

　物業、廠房及設備折舊 161 6,172 6,333 1,030 2a 7,363

　無形資產攤銷 — — — 13,318 2b 13,318

　出售物業、廠房及設備虧損 — 62 62 62

　呆壞賬撥備 — 138 138 138

　利息收入 (1,121 ) (74 ) (1,195 ) (1,195 )

　利息開支 481 1,508 1,989 7,300 1 9,289

營運資金變動前之經營現金流量 9,135 24,010 33,145 33,145

貿易應收賬款增加 — (749 ) (749 ) (749 )

其他應收賬款、按金及

　預付款項減少（增加） 1,754 (1,423 ) 331 331

貿易應付賬款減少 — (848 ) (848 ) (848 )

其他應付賬款及應付費用增加 38 50 88 88

來自經營業務之現金 10,927 21,040 31,967 31,967

已付所得稅 (1,866 ) — (1,866 ) (1,866 )

來自經營業務之現金淨額 9,061 21,040 30,101 30,101

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 75 —

Perryville

本集團截至 集團截至

二零零六年 二零零七年

十二月三十一日 三月三十一日 備考

止年度 止年度 合計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動

已收利息 214 74 288 288

購買物業、廠房及設備 (2 ) (19,336 ) (19,338 ) (19,338 )

出售物業、廠房及設備所得款項 — 269 269 269

應收前股東款項減少 — 12,300 12,300 12,300

收購附屬公司 — — — (52,302 ) 3 (52,302 )

來自（用於）投資業務之現金淨額 212 (6,693 ) (6,481 ) (58,783 )

融資業務

新造銀行借款 — 18,070 18,070 18,070

銀行借貸還款 — (7,939 ) (7,939 ) (7,939 )

已付利息 — (1,508 ) (1,508 ) (2,400 ) 4 (3,908 )

應付最終控股公司款項減少 (7,080 ) — (7,080 ) (7,080 )

應付直接控股公司款項減少 — (16,301 ) (16,301 ) (16,301 )

償還一名董事 (3,093 ) — (3,093 ) (3,093 )

已付少數股東之股息 (7,804 ) — (7,804 ) (7,804 )

用於融資業務之現金淨額 (17,977 ) (7,678 ) (25,655 ) (28,055 )

現金及現金等值項目

　（減少）增加淨額 (8,704 ) 6,669 (2,035 ) (56,737 )

年初現金及現金等值項目 17,865 3,583 21,448 (3,583 ) 3 17,865

㶅率變動之影響 517 — 517 517

年終現金及現金等值項目，

　代表

銀行結餘及現金 9,678 10,252 19,930 (38,355 )

附註：

1. 約7,300,000港元之實際利息開支來自本金額為120,000,000港元之可換股票據。就本備考財務資料而言，可換

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

— 76 —

股票據之債務部份之公平值乃按根據當時最優惠利息計算之8%實際年利率釐定。此調整將於其後財政年度

對經擴大集團產生持續影響。

2a. 此調整指來自對 Perryville 集團之汽車進行估值於截至二零零六年十二月三十一日止年度之額外折舊費

用。汽車之公平值增加約4,938,000港元，而該等汽車之預期餘下使用年期為五年。本公司已假設除汽車外，

Perryville 集團於完成時概無其他資產及負債公平值轉變。此調整將於其後財政年度對經擴大集團產生持

續影響。

2b. 此調整指來自收購 Perryville 集團對 Perryville 集團作為無形資產之客戶群之攤銷。無形資產乃於十年之估

計使用年期按直線基準攤銷。此調整將於其後財政年度對經擴大集團產生持續影響。

3. 此調整指(i) Perryville 集團之現金及現金等值項目(ii)支付50,000,000港元現金代價，即按本通函「董事會函

件」中「代價」一節所載列之條款之收購事項之購買價之現金償還部份及(iii)就收購事項及發行可換股票據支

付約5,885,000港元之總估計開支。

4. 此調整指就本金額120,000,000港元之可換股票據支付之利息，該票據按2%之年利率計息及於每年到期日派